
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33601 Quinta-feira, 19 DE ABRIL DE 2018 

FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
CNPJ/MF n.º 07.768.887/0001-01
Endereço: Rua Nossa Senhora de Lourdes, 658, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.070-450
Telefone: 322124567015
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 303191
CONTRATO: 116/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 13.800,00
Data de Assinatura: 09/04/2018
Vigência: 09/04/2018 a 09/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 081/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 00269006841, 
0269006842 e 0149006653; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 00.799.666/0001-51
Endereço: Rua Maravalho Belo, 77, Marambaia, Belém/PA, CEP: 
66.623-240
Telefone: 9131316200
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 303164
CONTRATO: 117/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 183.000,00
Data de Assinatura: 09/04/2018
Vigência: 09/04/2018 a 09/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 081/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 00269006841, 
0269006842 e 0149006653; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ/MF n.º 12.420.164/0009-04
Endereço: Polo de Desenvolvimento JK, Trecho 01 Conjunto 01. 
Lote 20, Santa Maria, Brasília/DF, CEP: 72.549-550
Telefone: 6121043400
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 303168
CONTRATO: 118/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 38.675,00
Data de Assinatura: 09/04/2018
Vigência: 09/04/2018 a 09/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 081/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 00269006841, 
0269006842 e 0149006653; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ/MF n.º 44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 1938639488
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 303172

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº22/2018-
FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a COMPRA 
DE ÁGUA MINERAL, para atender os pacientes da FSCMP, 
conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses, sendo vencedora dos 
itens: 01,02 e 03 a empresa R C V R DE OLIVEIRA LTDA CNPJ:. 
15.300.567/0001-50. Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 17 de abril de 2018.
Cintia Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 303422

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 267/2018    
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                     Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA Farmac. Bioq./HENAL                   57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269 339030                            3000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/168471      Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 303220

PORTARIA Nº 266 DE 17 DE ABRIL  DE  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                         Considerando a solicitação constante do Processo 
nº 168471/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
MANUTENÇÕES  PREVENTIVAS E CORRETIVAS, CALIBRAÇÃO 
E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DE EQUIPAMENTOS NO HCR DE 
SANTARÉM/PA E DO HN DE ALTAMIRA/PA, no período de 18 a 
27/04/2018.
 CARLOS FARIAS PACHECO,               CPF: 243266232-68, Téc. 
Manut./GEMAN,MAT: 571746671,9,5 diarias, DANIEL AUGUSTO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e 
Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 9,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          17 de  Abril de        2018.
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 303225

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
ERRATADA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE Nº10/2018
NO DOE N°33597 de 13/04/2018 , que publicou o número da 
publicação n°301261
ONDESELÊ:
ENDEREÇO: Av Portugal n°1100- PARTE C12 ITAQUI
TELEFONE: (11)3030-1100
LEIA-SE:
ENDEREÇO: Avenida Presidente Juscelino Kubistschek , andares 
8º e 9º complexo JK-Bloco B-Vila Nova Conceição
TELEFONE: 91-98400-7984
EMPRESA: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Belém(PA)
Ordenador:ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 303139

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/
FHCGV/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral - Multidoses 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Albendazol 400mg suspensão 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Bário (Sulfato) 100%, 
suspensão oral 20 CANCELADO POR 

INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

3.        Budesonida solução inalatória 
0,25mg/ml 6.000 CANCELADO POR 

INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

4.        Carbocisteina 50mg/ml - xarope 
adulto 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        Cetilpiridínio (cloreto) líquido 
0,05mg/ml 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        Colagenase 0,6 UI/g pomada 1.000 R$ 16,80

NUTRIMINAS 
COMÉRCIO DE 
NUTRIÇÕES 
DIETÉTICAS E 
MATERIAIS

7.        Deltametrina 0,2mg/ml loção 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        Deltametrina 0,2mg/ml 
shampoo 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        Dexametasona 1mg/g creme 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     Digoxina (elixir pediátrico) 
0,05mg/ml 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11.     Domperidona suspensão oral 
1mg/ml 450 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.     
Escina associada gel ou 
Polissulfonado + Salicilato 
Dietaclamida gel

500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.     Fenilefrina (cloridrato) 10% 5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
14.     Fenoterol gotas 5mg/ml 450 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

15.     Fosfato de Sódio (Mono e 
Dibásico), retal 500 CANCELADO POR 

INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
16.     Glicerina a 12% (clíster) 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
17.     Glicerina infantil 200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

18.     
Hidróxido de Alumínio + 
Magnésio + Simeticona - 
suspensão

500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

19.     Insulina NPH 100 UI/ml 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
20.     Insulina regular 100 UI/ml 550 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

21.     Ipratrópio (brometo) 
0,25mg/20ml - gotas 2.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22.     Lactulose 60% mg/ml xarope 1.500 R$ 11,03

NUTRIMINAS 
COMÉRCIO DE 
NUTRIÇÕES 
DIETÉTICAS E 
MATERIAIS

23.     Loratadina 1mg/ml xarope 
pediátrico 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.     Nistatina + Óxido de Zinco 
creme 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25.     Óleo mineral puro emulsão 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
26.     Paracetamol 200mg/ml gotas 2.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

27.     Poliestirenossulfonato de 
cálcio, pó 900 CANCELADO POR 

INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
28.     Potássio (cloreto) 60mg/ml xarope 1000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.     Proximetacaína 0,5% solução 
oftálmica 5 CANCELADO POR 

INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
30.     Salbutamol 2mg/5ml xarope 100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
31.     Simeticona 75mg/ml gotas 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

32.     Sulfato Ferroso 25 mg Fe/ml 
solução oral 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

33.     Tropicanamida 1% solução 
oftálmica 5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

34.     Vitamina A + D gotas 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
35.     Vitamina C 200mg/ml gotas 300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

36.     Vitelinato de Prata 10% - colírio 5 CANCELADO POR 
INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

37.     
Ácido Ioxáglico 19,65g + Ácido 
Ioxáglico Meglumínico 39,3g ou 
análogo

2.500 R$ 65,00
DINÂMICA 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

38.     
Iobitridol Aquoso a 65,81% 
c/ teor de Iodo 300mg/ml ou 
análogo

3.000 R$ 48,00
DINÂMICA 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

39.     Megluminae Ioxitalamato + 
Sódio Ioxitalamato ou análogo 2.500 R$ 66,38

DINÂMICA 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA


